

Narkotykowa pułapka

Tarnogórski Ośrodek Terapii Uzależnień, Profilaktyki i Pomocy Psychologicznej „TOTU” realizuje program profilaktyczny dla młodzieży szkół ponadgimnazjalnych „Narkotyki – przygoda, czy pułapka?”. Patronatem objął go Burmistrz Tarnowskich Gór.

Specjaliści z „TOTU” organizują spotkania z uczniami. Przekazują im podstawowe informacje o szkodliwości substancji psychoaktywnych. *„Zmagamy się z mitem, że można bezpiecznie używać narkotyków, co nie jest prawdą – zaznacza Piotr Sobczak, dyrektor „TOTU”.* Drugi mit, to przekonanie młodzieży, że legalność tzw. miękkich narkotyków jest oznaką nowoczesności, a ich zakazywanie świadczy o zaściankowości kraju. Tymczasem, jak wskazuje dyrektor Sobczak, tylko Holandia zdecydowała się na częściową legalizację narkotyków, ale to się nie sprawdziło i teraz zastanawia się, jak się z tego wycofać.

„Nauczyciele niepotrzebnie dają się wciągać młodzieży w dyskusję o legalności narkotyków – przekonuje dyrektor „TOTU”. W ogóle okazuje się, że w większości wiedza grona pedagogicznego na temat substancji psychoaktywnych nie jest wystarczająca. Program zaczęto realizować właśnie na prośbę nauczycieli. Mówią, że dowiadują się wielu nowych rzeczy. Nie zawsze zdają sobie sprawę, jak ważna jest ich rola w interwencji, gdy podejrzewają, że uczeń ma kontakt z narkotykami. Na razie do „TOTU”, w efekcie interwencji nauczyciela, trafił tylko 1 uczeń.

Jak zauważa prowadzący zajęcia psycholog Marcin Ziemińnicz młodzież ma wiedzę o narkotykach, ale bardzo powierzchowną i hasłową. *„Są zafascynowani czymś, o czym wiedzą, że istnieje, ale często nawet tego nie widziały. Ale jest też grupa, zdecydowana mniejszość, która ma, bądź miała kontakt*

z narkotykami – mówi Ziemińnicz. Dyrektor Sobczak, zauważa że uczniowie, którzy mają doświadczenia z narkotykami, często pełnią w klasie rolę opiniotwórczą. Podczas spotkań profilaktycznych ich zdanie można skonfrontować z wiedzą specjalisty.

A z czym młodzieży kojarzy się słowo „narkotyk”? Wśród odpowiedzi, które padały na spotkaniu pojawiły się m.in. takie skojarzenia jak zło, śmierć, nałóg, agresja, uzależnienie, chwilowe szczęście, głupota, odłot, izolacja od społeczeństwa, zryta psycha, moda, dno.

Osoby, które chciałyby porozmawiać o narkotykach, dowiedzieć się co zrobić, gdy podejrzewają, że ktoś z ich bliskich lub kolegów ma z nimi kontakt, może w każdej chwili pójść do „TOTU”. Ponadto w poniedziałki są zajęcia dla grupy młodzieży eksperymentującej z narkotykami, a w piątki program dla rodziców. (esp)



Na początku spotkania młodzież podzieliła się na grupy i zastanawiała, co im się kojarzy ze słowem „narkotyk”.